JF-DT 系列统计式电压监测仪
技 术 使 用 说 明 书
  保定嘉丰电气有限公司
中 国 电 谷 核 心 企 业 成 员
通过 IS09001 质量体系认证企业
前 言
本说明书仅作了保定嘉丰电气有限公司 JF-DT 系列统计式电压监
测仪的说明.须着重指出的是，对于用户特别要求，我公司可依照用户

3 面板功能………………………………………………………………………2
4 操作说明………………………………………………………………………3
5 JF-DT系列电压检测仪型号说明………………………………………………7
6 安装与接线……………………………………………………………………7
附录一 挂式电压监测仪安装……………………………………………………8
附录二 槽装式电压监测仪安装…………………………………………………10
嘉丰电气
 1
执行标准：中华人民共和国电力行业标准 DL500-2009《电压监测仪订货技术条件》。
1 概述
JF-DT 型系列电压监测仪是一款高档多路电网电压质量监测统计仪，它能对读入的电压信
号进行转换处理，在时钟的同步控制下，自动监测、统计和分析各项统计值并存贮，供用户选
择读出，可对多种电压信号（PT 输出～100V、220V、380V）进行采集、显示、分类统计，最
多可以同时监测三路电网电压质量，是电力系统监测、考核电网电压质量的必备手段之一。
JF-DT 型系列电压监测仪采用设计新颖的精美结构，外观整洁，工艺精良，安装便捷，使
用方便。由于元器件采用高档单片微机及大规模 IC及 SMT表面贴装技术，并经过多年的市场
应用和洗礼，证明仪表功能强，具有很高的可靠性。
2 主要性能指标
2.1 统计对象
可对变送为 PT～100V 或～57.7V的 3KV及以上高压电网电压、220V电压或是 380V电压信
号进行采集、显示、分类。
2.2统计形式
仪表自动地按时、日、月方式分别分类统计。
2.3统计项目及功能
2.3.1月统计
本机存储 12 个月的月统计数据，液晶显示当前月和上月的总运行时间、合格时间、合格
率、超上限率及超上限时间、超下限率及超下限时间、最高电压值及最高电压出现时刻、最低
电压值及最低电压出现时刻、平均电压。
2.3.2日统计
本机存储 3个月的日统计数据，液晶显示当日和上日的总运行时间、合格时间、合格率、
超上限率及超上限时间、超下限率及超下限时间、最高电压值及最高电压出现时刻、最低电压
值及最低电压出现时刻、平均电压。
2.3.3时统计
本机提供近三天的时统计数据，液晶显示指定整点的总运行时间、合格时间、合格率、超
上限率及超上限时间、超下限率及超下限时间、最高电压值及最高电压出现时刻、最低电压值
及最低电压出现时刻、平均电压。
2.3.4整点统计
本机提供近上月及本月的整点统计数据。
2.3.5来、停电记录
 本机提供来、停电的时刻（年月日 时分秒）。
2.3.6可以单独设定预警上下限值，当瞬压值超预警上下限值时产生报警输出。
2.3.7具有测量值人工校正功能。
2.3.8具有“看门狗”功能，保证程序可靠运行。
2.3.9 进入参数设置前有密码保护，防止非正常操作。
2.4显示形式         LCD液晶显示
2.5采样周期         250ms
2.6显示周期         1s
2.7 统计周期        1min
JF-DT 系列电压监测仪
 2
2.8 精确度
2.8.1 测量范围：        Un±20%(AC)
2.8.2 综合测量误差：    ≤0.5%
2.8.3 时钟误差：    ≤±0.5s/d
2.9   分辨率：        ≤0.01%
2.10  信号输入回路功耗：≤0.6VA
2.11  电源回路功耗：    ≤2VA
2.12  绝缘电阻  ≥500兆欧
2.13  工频耐压强度  1.5KV，1min不击穿
2.14  E2PROM 存储重要数据，保存期 100年。
2.15  通讯媒介 RS485/GSM(短信)/GPRS
2.16 正常工作环境
2.16.1 环境温度：  -40℃～+70℃
2.16.2 相对湿度：  +45℃时 90%
2.16.3 大气压力：79.5～106.0kpa(海拔 2000m及以下)。
2.17 供电方式 被测电源供电和辅助电源供电。
2.18 安装方式 挂装式和槽装式。
2.19 采集回路：单路,两路,三路，三相三线，三相四线。
3 面板功能
 按键说明
     。
4 操作说明
本电压监测仪上电后即进入瞬时电压值正常显示界面。如图 1